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Kraków kolejny już raz przyłączy się do Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej #17milionów wspierającej osoby
zmagające się z mózgowym porażeniem dziecięcym. Dzisiaj, 6 października, w geście solidarności z osobami
zmagającymi się z tym schorzeniem, kładka Bernatka rozświetli się na zielono.

6 października obchodzimy Światowy Dzień Mózgowego Porażenia Dziecięcego. Na całym świecie
choruje na nie aż 17 milionów osób. Mózgowe porażenie dziecięce występuje u około 2 na 1000
urodzonych dzieci. W Polsce na to schorzenie cierpi około 20-25 tysięcy dzieci. Jest to ponad połowa
całej liczby dzieci z niepełnosprawnościami ruchowymi. To najczęstsza, przewlekła przyczyna
niepełnosprawności występująca u dzieci. Mózgowe porażenie dziecięce nie jest chorobą, tylko
zespołem przewlekłych zaburzeń neurologicznych, wynikających z trwałego uszkodzenia mózgu, który
obejmuje między innymi zaburzenia ruchu i postawy. Zgodnie z obecną wiedzą medyczną,
mózgowego porażenia dziecięcego nie da się wyleczyć, a jedyną szansą na poprawę funkcjonowania
jest regularnie prowadzona rehabilitacja.

Z tej okazji Fundacja Pomocy Dzieciom „Kolorowy Świat” z siedzibą w Łodzi, która na co dzień zajmuje
się specjalistyczną opieką nad dziećmi cierpiącymi na mózgowe porażenie dziecięce, po raz dziesiąty
organizuje Ogólnopolską Kampanię Społeczną #17milionów. Motywem przewodnim akcji jest kolor
zielony. Zielony jest kolorem nadziei i symbolem solidarności z ludźmi dotkniętymi mózgowym
porażeniem dziecięcym. Celem kampanii i podejmowanych w niej działań jest uwrażliwienie
społeczeństwa oraz zwrócenie uwagi na codzienne problemy osób dotkniętych tą chorobą.

Z roku na rok rośnie liczba zabytkowych obiektów i budynków użyteczności publicznej, które w geście
solidarności z osobami dotkniętymi mózgowym porażeniem dziecięcym, 6 października wieczorem
podświetlą się na zielono. W Krakowie na zielono rozbłyśnie m.in. kładka o. Bernatka, zwracając
uwagę tysięcy osób na kampanię #17milionów.

Każda osoba może przyłączyć się do kampanii #17milionów i wesprzeć ją w indywidualny sposób –
pokonując kilometry, nagrywając filmiki czy podświetlając budynki na zielono. Szczegółowe informacje
dotyczące akcji można znaleźć na stronie na stronie internetowej 17milionow.pl.

http://www.17milionow.pl

